泰州市教育局文件

泰教教研〔2016〕9号

市教育局关于开展全市师生双语
书写大赛的通知

各市（区）教育局、泰州医药高新区科技教育局，各高校，市直各学校：
自泰州教育“筑梦未来”大阅读工程开展以来，全市各级各类学校广泛开展了丰富多样的阅读活动，进一步凸现了“阅读、表达、践行”三者的互联、互融、互生，为检验师生阅读的成效、促进中英文书写水平和写作能力的提高，增强师生对阅读表达形式和内容的重视，市教育局决定在全市师生中开展双语书写大赛。现将有关事项通知如下：
一、参赛作品要求
1. 参赛作品分为四个类别：教师汉语作品；教师英语作品；学生汉语作品；学生英语作品。
2. 参赛作品用钢笔书写，保证原创，题目自拟，主题不限，内容积极、健康，语言生动、流畅。
3. 汉语参赛作品字数在800以内，须使用规范汉字书写，字体不限。
4. 英语参赛作品词数不限，须使用规范字母书写，单词、句子书写合乎格式及手写体要求，字体美观，间距适中，倾斜度适当。
5. 教师参赛作品须在题目下方写明作者所在市(区)、学校和姓名；学生参赛作品须在题目下方写明作者所在市(区)、学校、班级和姓名。
6. 本次参赛稿件格式请到附件1中下载并用A4纸打印。
二、参加对象
全市小学、中学、高校教师及学生。
三、奖项设置
此次大赛将从书写和写作两个维度考量作品质量，书写占70%，内容占30%，按教师组、小学学生组、初中学生组、高中学生组及高校学生组分设一、二、三等奖若干。参赛作品将被择优汇编成册。
请各市（区）、各高校及市直各学校逐层开展此项活动，按照数量分配（见附件2）推荐报送优秀作品，于7月1日前将参赛作品和参评名册汇总表（见附件3）的纸质稿报送泰州市教育局。
附件：
1. 参赛稿件格式
2. 各市（区）、各高校、市直各学校推荐报送数量分配表
3.“全市师生双语书写大赛”参评名册汇总表

泰州市教育局
2016年5月13日

附件1
参赛稿件格式（汉语）

参赛稿件格式（英语）

附件2
各市（区）、各高校、市直各学校推荐报送数量分配表

	类别
市（区）
	教师组
	小学学生组
	初中学生组
	高中学生组
	高校学生组

	中文
	英文
	中文
	英文
	中文
	英文
	中文
	英文
	中文
	英文

	靖江市
	10
	10
	6
	6
	6
	6
	8
	8
	/
	/

	泰兴市
	12
	12
	8
	8
	8
	8
	9
	9
	/
	/

	兴化市
	12
	12
	8
	8
	8
	8
	9
	9
	/
	/

	海陵区
	8
	8
	5
	5
	5
	5
	/
	/
	/
	/

	姜堰区
	10
	10
	6
	6
	6
	6
	8
	8
	/
	/

	高港区
	8
	8
	5
	5
	5
	5
	/
	/
	/
	/

	医药高新区
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	/
	/
	/
	/

	各高校
	5
	5
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	5
	5

	市直各学校
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	/
	/

附件3
“全市师生双语书写大赛”参评名册汇总表

教师汉语作品类：
报送单位（盖章）：
	编号
	姓名
	学校(全称)
	作品题目

	联系人姓名：           联系电话：          电子邮箱：

教师英语作品类：
报送单位（盖章）：
	编号
	姓名
	学校(全称)
	作品题目

	联系人姓名：           联系电话：          电子邮箱：

学生汉语作品类：
报送单位（盖章）：
	编号
	姓名
	学校(全称)
	班级
	作品题目

	联系人姓名：           联系电话：          电子邮箱：

学生英语作品类：
报送单位（盖章）：
	编号
	姓名
	学校(全称)
	班级
	作品题目

	联系人姓名：           联系电话：          电子邮箱：

  抄送：泰州市文广新局。
  泰州市教育局办公室                  2016年5月13日印发

—　1　—